
 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Název/obchodní firma: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlo:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO: 256 56 112  

Veřejná zakázka:  „Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, 

etapa 0004 – Nátokový labyrint – levý břeh“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v užším řízení podle 

ustanovení § 58 a násl. ZZVZ  

Ev. číslo ve VVZ:   Z2024-037917 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace akce „Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na 
Císařském ostrově, etapa 0004 Nátokový labyrint – levý břeh“. V rámci projektové dokumentace se projekt 
skládá ze 3 dílčích dokumentací, které v rámci veřejné zakázky tvoří jeden celek, a to jak formálně, tak i 
technicky. Předmětem jednotlivých dílčích dokumentací bude zejména: 

Část „Čerpací stanice ČS BD“: 

- Realizace nové šnekové čerpací stanice ČS BD (SO 02), a to včetně veškeré technologie. Součástí jsou 
mimo jiné 3 ks šnekových čerpadel o maximální kapacitě čerpání 3x 1,5 m3/s a 2 ks kalových čerpadel 
o maximální kapacitě čerpání 2x 1,0 m3/s. 

- V rámci ČS BD vybudování dezodorizace vzduchu fotokatalytickou oxidací. 

- V objektu ČS BD vybudování nové trafostanice. 

- Součástí projektu je v rámci SO 03 kabelová trasa VN a optická kabelová trasa, které jsou zaústěny do 
stávajícího objektu hlavní čerpací stanice na Císařském ostrově. 

- Provedení vyvolaných přeložek dešťové kanalizace. 

- Provedení nezbytných opatření DIO a zajištění DIR pro realizaci všech zásahů do veřejných 
komunikací. 

- Vybudování nové protipovodňové hradidlové komory na potrubí DN 1400. 

- Vybudování nové spojné komory SK BDACK, v rámci které budou odpadní vody z ČS BD napojeny 
stokou DN 1400 do kolektoru ACK (A 4000x3350). 

Část „Přeložka stok B a D“: 



 

2 
 

- Přeložení stávajících páteřních stok B a D do nových tras. Nové stoky B (PN 1300/2100) a D (DN 1400) 
jsou spojeny v nové spojné komoře SK BD a novou stokou BD (PN 1400/2200) jsou vedeny do nové 
šnekové čerpací stanice ČS BD. Součástí projektu je vyvolané přeložení kanalizačních přípojek. 

- Vybudování nové měrné šachty na stávající stoce B (A 1400/2000). 

- Vybudování nové spojné komory SK D, v rámci které dojde ke spojení stávajících dvou potrubí stoky 
D. 

- Vybudování provizorního spadiště na stoce D pro možné budoucí napojení navazující investice 
rekonstrukce části trasy stoky D. 

- Rušení stávajících stok a objektů na nich (viz C.4). 

- Přeložení stávajících kabelových tras ČD a CETIN (SO 06.5 a SO 06.7). 

- Provedení nezbytných opatření DIO a zajištění DIR pro realizaci všech zásahů do veřejných 
komunikací. 

Část „Odvodnění v areálu Ekotechnického muzea“: 

- Výstavba dešťové kanalizační přípojky pro odvedení dešťových vod ze střechy kancelářského objektu 
a přilehlého přístřešku v areálu Staré ČOV Praha. 

- Výstavba splaškové kanalizační přípojky pro odvedení splaškových vod z kancelářského objektu do 
nové čerpací stanice DN 3000 v areálu Staré ČOV Praha. Součástí je mimo jiné realizace výtlačného 
potrubí do uklidňovací šachty Š1 a gravitačního napojení do nové stoky D. 

- Výstavba podzemní kruhové prefabrikované ŽB čerpací stanice DN 3000 pro čerpání splašků do 
přeložené kmenové stoky D, a to v rámci splaškové kanalizační přípojky. Součástí technologické 
dodávky (PS 01) je v této prefabrikované jímce umístěná čerpací stanice se systémem separace 
pevných látek v sestavě čerpadel 1+1. 

- Výstavba nové čerpací stanice vyžaduje napojení na elektrorozvodnou síť kabelem NN délky cca 59,3 
m pro zajištění napájení technologie a VZT. K tomu slouží stavební objekt SO 04 Nový přívodní kabel 
NN. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v příloze č. 1 zadávací dokumentace – Technické podmínky 
a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ – příslušná projektová dokumentace, technické podmínky 
staveb a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v příloze č. 3 zadávací dokumentace – 
Závazný návrh smlouvy o dílo. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za předmět plnění veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě činí 739 395 560,69,-Kč bez DPH. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Název/obchodní firma/jméno a příjmení účastníka Identifikační údaje účastníka 

Nabídková 

cena 

(v Kč bez 

DPH) 

„SPOLEČNOST POHL – 

GEOSAN – HORÁK – IDPS – 
POHL cz, a.s. 

se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 

Roztoky 

759 145 

300,- 



 

3 
 

Nátokový labyrint“ skládající 

se ze společníků: 

IČO: 256 06 468 

GEOSAN GROUP 
a.s. 

se sídlem: U Nemocnice 430, 280 

02 Kolín III 

IČO: 281 69 522 

Horák - stavební a 
obchodní 
společnost, s.r.o. 

se sídlem: Poštovní 2072/21, Děčín 

V Rozbělesy, 405 02 Děčín 

IČO: 413 26 687 

IDPS s.r.o. 

se sídlem: Purkyňova 648/125, 

Medlánky, 612 00 Brno 

IČO: 475 37 205 

„ÚČOV – Nátokový labyrint – 

ČHSE“ skládající se ze 

společníků: 

Čermák a 

Hrachovec a.s. 

se sídlem: Smíchovská 929/31, 155 

00 Praha 5 - Řeporyje  

IČO: 262 12 005 

739 395 

560,69,- 
S u b t e r r a a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, 

Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 453 09 612 

Energie – stavební 

a báňská a.s. 

se sídlem: Vašíčkova 3081, Kladno, 

PSČ 272 04 

IČO: 451 46 802 

„Sdružení pro labyrinty“ 

skládající se ze společníků: 

SMP Construction 

a.s. 

se sídlem: Vyskočilova 1566, 

Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 119 65 584 

756 926 

951,28,- 

SMP 

Vodohospodářské 

stavby a.s. 

se sídlem: Vyskočilova 1566, 

Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 116 37 471 

PORR a.s. 

se sídlem: Dubečská 3238/36, 

Strašnice, 100 00 Praha 10  

IČO: 430 05 560 

ARKO 
TECHNOLOGY, a.s.  

se sídlem: Vídeňská 206/108, 

Přízřenice, 619 00 Brno 

IČO: 002 19 169 



 

4 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka ÚČOV – Nátokový labyrint – ČHSE (dále 

jen „vybraný dodavatel“). 

Odůvodnění: 

V zadávacím řízení na veřejnou zakázku zadavatel obdržel tři nabídky, přičemž jako nejvýhodnější byla komisí 
ustanovenou zadavatelem vyhodnocena nabídka vybraného dodavatele. Nabídky byly seřazeny vzestupně 
od nabídky s nejvyšším počtem bodů po nabídku s nejnižším počtem bodů. Zadavatel konkrétně hodnotil 
nabídky na základě těchto kritérií a vah představující podíl jednotlivých kritérií na celkovém hodnocení:  

Kritérium hodnocení Váha kritéria v celkovém hodnocení 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

Zkušenosti členů realizačního týmu 20 % 

Zadavatel ve vztahu k vybranému dodavateli provedl podrobné posouzení splnění všech podmínek účasti 
v zadávacím řízení, včetně splnění požadované kvalifikace a posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu 
k předmětu plnění veřejné zakázky se závěrem, že vybraný dodavatel splňuje podmínky účasti v nadepsaném 
zadávacím řízení. 

Pořadí dle 

hodnocení 

Název/obchodní firma/jméno 

a příjmení účastníka 

Počet bodů za jednotlivé 

kategorie (při zohlednění 

váhy kritéria) 

Celkový počet bodů 

(při zohlednění váhy 

kritéria) 
A B 

1. 
ÚČOV – Nátokový labyrint – 

ČHSE 
80 20 100 

2. Sdružení pro labyrinty 78,14 18,02 96,16 

3. 

SPOLEČNOST POHL – GEOSAN 

– HORÁK – IDPS – Nátokový 

labyrint 

77,92 1,62  79,54 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel plánuje provést předmět plnění prostřednictvím následujících poddodavatelů:  

• Zakládání staveb a.s., se sídlem Praha 4, Dobronická č.p. 1371, IČO: 49241567 

• BETONIT CZ s.r.o., se sídlem Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 04740521; 

• KUNST, spol. s r. o., se sídlem Palackého 1906, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 19010591; 

• ASIO TECH, spol. s r.o., se sídlem Kšírova 552/45, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 48910848; 

• FERRMONT, a.s. - odštěpný závod, se sídlem Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 03636046; 

• BATISTAV s.r.o., se sídlem Praha 4 - Modřany, Daškova 3078/1, PSČ 14300, IČO: 25662678; 



 

5 
 

• KELLER – speciální zakládání, spol. s r.o., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1618/30, PSČ 14000, IČO: 

49702190; 

• GESS-CZ, s.r.o., se sídlem Loučská 503/31, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČO: 

26867770; 

• Česká voda – MEMSEP, a.s.., se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 25035070; 

• Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem  Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 25021915; 

• D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., se sídlem Sokolovská 45/16, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 

26760312. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

15. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku přistoupil 
vzhledem ke skutečnosti, že takové rozdělení není možné, a to především z důvodů ucelené povahy 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle § 78 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 ZZVZ požadoval, aby 
minimální roční obrat dosažený dodavatelem dosahoval minimálně částky 500 mil. Kč. Tato hodnota 
nepřekračovala dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky, stanovená v souladu s § 16 ZZVZ, činila 770 milionu Kč bez DPH.  

 


